浦东新区“十一五”教师继续教育的学分要求

	教师类别         
	培训

学时
	课程结构与学分要求
	学分总计

	
	
	必修课程
	选修课程
	研修课程
	

	
	
	公共必修
	专业必修
	专业选修
	通识选修
	市区教研
	学校研修
	

	初级职称教师
	430
	8
	4
	6
	6
	4
	12
	40

	中级职称教师
	430
	8
	4
	6
	6
	4
	12
	40

	高级职称教师
	638
	8
	4
	11
	11
	4
	28
	66

	区级学科带头人、骨干教师
	638
	8
	4
	11
	11
	4
	28
	66

	实施主体
	学校
	市区
	市区
	市区
	市区
	学校
	


注：必修课程约16学时计1学分；选修课程和研修课程约8学时计1学分。

校本研修的过程参与学分认定标准
	类别
	研修内容
	学分认定标准

	学习
	读书
	每学年至少读一本书，并写一篇读书心得，并在校园网上发表
	分学年认定学分，累计参与8次活动认定1学分，每位教师每学年至少要获得2学分。

	
	听报告
	有报告记录（含报告人、主题、时间、地点和内容等）
	

	
	参加学术会议或署级以上学术活动
	有学术活动记录（含学术会议或学术活动名称、主题、时间、地点和内容等）
	

	实践
	观课评课
	记录观课评课的过程和主要内容
	

	
	做课题
	记录参与课题的任务承担情况和活动情况
	

	
	专题研讨
	记录专题研讨的过程和内容
	


校本研修的研修成果学分认定标准

	类别
	研修内容
	学分认定标准

	
	
	校级
	署级
	区级
	市级
	国家级

	成果
	发表论文
	1
	2
	3
	5
	8

	
	成果获奖

（论文和公开课）
	1
	2
	3
	5
	8

	
	公开课展示
	1
	2
	3
	5
	8


注：公开课展示要求撰写课例，并且要在校园网上发表。课例内容必须涵盖教案设计（包含学生分析、目标设计、过程设计、资源设计和评价设计等）、课堂实录、专家点评和自我反思。
